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Installer Spruce_Up ved at følge instruktionerne. Brug det lille "hjælpeprogram" 
inden du starter programmet første gang. Så går det nemmere med at komme i 
gang ;o) 
 
Inden du starter skal du have styr på navigationen på din DVD. 
De forskellige måder at navigere og de forskellige menuer kan du læse mere om 
her. 
SpruceUp kan kun benytte ét lydspor og ingen undertekster. 

 
Start programmet og det første skærmbillede kommer frem 
PS. Jeg har komprimeret billederne meget på denne side så de er ikke for pæne ! 
 

 
Hvis det er første gang du anvender Spruce skal du sætte preference til PAL 
Klik på  File > Preference 
Vælg PAL 
Vælg hvilket medie du anvender 
Klik OK 
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Som du kan se er der 3 faneblade foroven som er   Baggrund, Knapper og Video 

Vælg Video og højreklik i det tomme felt. Herved fremkommer en menu hvor du 
kan tilføje video til din liste. 
Du kan importere MPEG-1 og MPEG-2 video samt MPEG-1 lag 2 og AC-3 lyd. 
Kig under hjælp for at se de nøjagtige data. 
Video(erne) importeres og lægges i mappen. 
 

 
Du kan nu højreklikke på et videoklip og vælge properties. 
Her får du mulighed for at indsætte kapitler i videoen - altså afsnit man kan hoppe 
til v.hj.a. fjernbetjeningen til dvd-afspilleren. 
Når du er færdig vælger du Close 
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Næste skridt er at lave menuer. 

Har du kun een film uden kapitler som bare skal spille når du sætter DVD i 
afspiller, trækker du denne video over i preview-vinduet. Der kommer et nyt ikon 
forneden som viser at filmen afspilles som den første (og eneste). Du kan gå til 
simulate. 

Har du kun een film som her, kan du lave een menu til at navigere rundt mellem 
kapitlerne i videoen. 
Har du flere videoer kan du også lave en menu til at skifte mellem de forskellige 
film. 

Klik på Baggrunds-fanen og træk en baggrund over på preview vinduet. Læg 
mærke til at der for neden kommer en boks med et ikon for menuen samt en lille 
grøn plet der indikerer at det er denne menu der skal spilles først ved afspilning. 
Klik på  Knap-fanen  og træk en knap over på preview vinduet. Du kan trække lige 
så mange knapper du har brug for over i vinduet. Ved at markere knappen kan du 
ændre størrelse og placering. 
Højreklik på en af dine knapper og vælg hvad den skal gøre når den aktiveres. Er 
det en Chapter-menu vælger du et kapitel med knappen og er det en Movie-menu 
vælger du hvilken film eller Chapter-menu der skal afspilles. 
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Når dit menu-system er opbygget kan det afprøves i Simulate-mode. Klik på 2-
Simulate for neden på siden. 
Prøv alle knapper og menuer og se om det virker som du havde tænkt dig. Hvis 
ikke må du tilbage i 1-Author mode og ændre. 
 

 
Når simuleringen virker tilfredsstillende kan du gå til 3-Export. 
Til venstre i dette vindue får du oplysninger om dine filer og til højre har du 
indstillingerne. 
Start med at klikke på Advanced-knappen så du kan se alle indstillingerne. 
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Herunder ser du indstillinger for brænding af projektet direkte til din DVD-brænder. 
Hvis du vil gemme det i en mappe på computeren og bruge et andet 
brænderprogram skal du vælge Output to: TitleSet. 
 

 
Med Title Set som er vist herunder kan du gemme dine vob, ifo og bup filer på din 
harddisk. 
Indtast den mappe hvor du vil have dem liggende i Folder Path. 
 

 
Når den er færdig med at kompilere dine data har den lavet to mapper med 
navnene VIDEO_TS  og  AUDIO_TS  i den mappe du har angivet. 
Det er disse to mapper der skal brændes over på en DVD. Hvis du har en DVD-
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Til Top 

Disse sider handler om Video, Redigering, Format, kamera, computer, pc, DV, mpeg, henning, haderslev, spruceup, videokamera, 
DVD, VCD, SVCD, codec, digital, digitalredigering, Adobe, Premiere, Backup, Videoredigering og meget meget mere. En side om 
Videoredigering - Teknik og anvendelse. Fra optagelse og redigering til opbevaring af den færdige video.   Henning Andresen 2004  
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afspiller på din computer kan du afspille filerne ved at dobbeltklikke på 
VIDEO_TS.VOB - det skulle åbne din afspiller og starte fremvisningen. 
Filen med efternavnet LAY skal ikke brændes med. 
 

 
Tilbage er der kun at ønske dig rigtig god fornøjelse med programmet. 
Det virker bare godt og når du har prøvet et par gange bliver du hurtig expert. 

Hjælp til (registreringen) (Zip-FIL) 
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